证券代码：002368                证券简称：太极股份            公告编号：2024-021

太极计算机股份有限公司

2024年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：2024 年 1 月 1 日至 2024 年 6 月 30 日

（二）业绩预告情况：预计净利润为负值

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的净利润 亏损：13,000 万元～18,000 万元 盈利：5,076.00 万元

扣除非经常性损益后的净利润 亏损：13,300 万元～18,300 万元 盈利：4,626.10 万元

基本每股收益 亏损：0.21 元/股～0.29 元/股 盈利：0.08 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告未经会计师事务所预审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内，公司因客户数字化需求增速放缓，行业竞争加剧，项目招标和验

收延迟，同时公司正推进业务结构优化，导致新增订单不达预期，收入确认受到

影响；另一方面，公司进一步加强了信创和数据要素核心产品和战略性市场的投

入，使得成本有所增加，导致公司出现阶段性亏损。在严峻的市场形势压力下，

公司上半年以“数据驱动、云领未来、网安天下”为战略指引，重点面向政务、

能源、水利、应急等行业，推动公司数智化服务与重点行业的深度融合；积极布

局云与数据新兴业务，研发可信数据空间产品，提升金仓数据库产品能力，探索

云服务、数据运营服务等模式创新。

下半年，公司将坚持以“拓市场、优布局、促转型、强管控”为核心，围绕

重点业务进行市场推广，基于自主软件产品、云与数据服务两大赛道，积极探索

创新模式与技术应用，培育新的业务增长极，为持续转型发展奠定坚实基础。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据请以公司披露

的2024年半年度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

太极计算机股份有限公司

董事会

2024 年 7 月 12 日